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Szanowny Panie l)yrektone,

§/ odpowiedzi na pismo DG.720.16.20l9 z 2. kwietnia br. chciałbym podać dodatkowe
uwagi doĘcące bezpieczeństwa pożarowego i publicznego, które nie padĘ, bądz nie zostały
dostatecznie wyraźrie wyarfykułowane na spotkaniu w Białowieży.

l. W prrypadku okrzesywanyth gńęń z drzew ścięĘch w poblizu dróg posfirluję, aby
nie wynosić je w głąb drzewostanu i gromadzić na wałach (to nagromadzenie
wrażliwego ,,paliwa"), ale donosió do drogi i zrębkować. Zrębhłnajlepiej byłoby
wywieźć z lasu w tych przypadkacĘ w których ich pozostawienie psułoby estetykę
otoczenia.

2. W przypadku zapewnieniabezpteczenstwa w poblizu ważniejszych dróg i szlaków
drzewa należałoby obalaó lub odstrzeliwac na pewnej wysokości (metody Ę zrane w
literaturzę i sprawdzone w praktyce w innych krajach UE), aby zapęwńć organizmom
sąroksylic znym złóżnicowane warunki rozwojowe oraz ńe pogarszać walorów
estetyczrych lasu. Jezęli ścinać, to na wysokości około l m, następnie wykonać
ukośne cięcie czołatakiego wysokiego pniaka tak, aby rzaznie był widoczny od
strony drogi lub szlaku, Czoło pniaka oraz kłody należałoby jeszcze postrzępić
pilarką aby całość imitowała nafuralny złom.

3. Pomiar ragrażeńapożarowego powinien być dokonywany na terenie Płlszczy
Białowieskiej, a nie w odległości 30-80 km, jak jest obecnie (Szczygieł i in. 2016).

4. Należałoby zbudować w pobliźu Puszczy lądowisko operacyjne dla samolotów
gaśniczych zBazy Lotł.lńcĄ w BiĄmstoku, aby spełnió wymagany warunek
bezpieczeństwa - nie przekraczasący 20 min. czas dolofu do pożaru.

5. Należałoby zwrócić więksą uwagę na potencjalne zagrożeńe pożarowe i publiczne
ze strony substancji przewozonych w pociągach z Białorusi oraz magazynowanych na
stacjach przeładunkołyych w Plancie, okolicach wsi Zwodzieckie i Siemianówki.
Postuluję, aby LP wsŃlnię z Pństwową Sfrazą Pożarną zwróciły się o inforrnacje do
przewoźlików i właścicieli mąaąmów o udostępnięnie informacji doĘcących listy,
terminów i ilości ptzewożonych niebezpiecznych lub palnych substancji (np. czy jest
wśród nich chlor?). Następnie natej podstawie oceniĘ ryzyko i poczyniły
odpowiednie kroki, by je zminimalizawń.

Zpowaźnńem,

prof. Ierzy M. Gutowski
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